
 481 

[Одлука о броју студената за упис у прву годину основних студи-
ја на факултетима чији је оснивач Република, школске 1994/95. 
године од 27. априла 1994. године] 

 
На основу члана 31. Закона о универзитету („Службени гласник 

РС“, бр. 54/92 и 39/93), 
Влада Републике Србије донела је 
 

О Д Л У К У  

О БРОЈУ СТУДЕНАТА ЗА УПИС У ПРВУ ГОДИНУ ОСНОВНИХ 
СТУДИЈА НА ФАКУЛТЕТИМА, ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ РЕПУБЛИКА, 

ШКОЛСКЕ 1994/95. ГОДИНЕ 

Члан 1. 

Утврђује се број студената чије се студије финансирају из буџета 
Републике и број студената који плаћају школарину, за упис у прву годину 
основних студија на факултетима, чији је оснивач Република, у школској 
1994/95 години, и то: 

 
Број студената  

финансирање 
из буџета 

плаћају 
школарину 

1 2 3 
1. Факултети универзитета у Београду 
  1. Архитектонски факултет, Београд 
  2. Грађевински факултет, Београд 
  3. Електротехнички факултет, Београд 
  4. Машински факултет, Београд 
  5. Рударско-геолошки факултет, Београд 
  6. Саобраћајни факултет, Београд 
  7. Технолошко-металуршки факултет, Београд 
  8. Технички факултет, Бор 
  9. Факултет организационих наука, Београд 
10. Економски факултет, Београд 
11. Правни факултет, Београд 
12. Филозофски факултет, Београд 
13. Филолошки факултет, Београд 
14. Факултет физичке културе, Београд, 

 
145 
300 
450 
485 
471 
240 
400 
135 
170 
650 
700 
460 
600 
80 

 
20 

100 
– 

210 
91 
60 
50 
30 

130 
650 
600 
280 
350 
20 



 482

15. Факултет политичких наука, Београд 
16. Учитељски факултет, Београд 
17. Ветеринарски факултет, Београд 
18. Дефектолошки факултет, Београд 
19. Медицински факултет, Београд 
20. Стоматолошки факултет, Београд 
21. Фармацеутски факултет, Београд 
22. Пољопривредни факултет, Београд 
23. Шумарски факултет, Београд 
24. Природно-математички факултет, Београд 
      – Хемијски факултет 
      – Биолошки факултет 
      – Географски факултет 
      – Математички факултет 
      – Физички факултет 
      – Факултет за физичку хемију 

110 
60 

120 
100 
300 
100 
180 
605 
300 

1.100 
160 
150 
80 

300 
300 
110 

110 
40 

– 
50 

200 
60 

– 
185 
100 
405 
100 
35 
40 

100 
100 
30 

      Сви факултети Универзитета у Београду 8.261 3.741 
2. Факултети Универзитета уметности у  
     Београду 
1. Факултете ликовних уметности, Београд 
2. Факултет музичких уметности, Београд 
3. Факултет драмских уметности, Београд 
4. Факултет примењених уметности и дизајна,  
    Београд 

 
 

34 
112 
56 
70 

 
 

6 
– 
– 

15 

    Сви факултети Универзитета уметности у 
     Београду 

272 21 

3. Факултети Универзитета у Новом Саду 
  1. Филозофски факултет, Нови Сад 
  2. Пољопривредни факултет, Нови Сад 
  3. Технолошки факултет, Нови Сад 
  4. Правни факултет, Нови Сад 
  5. Економски факултет, Суботица 
  6. Медицински факултет, Нови Сад 
  7. Факултет техничких наука, Нови Сад 
  8. Природно-математички факултет, Нови Сад 
  9. Технички факултет „П. Пупин“, Зрењанин 
10. Факултет физичке културе, Нови Сад 
11. Академија уметности, Нови Сад 
12. Учитељски факултет, Сомбор 
13. Грађевински факултет, Суботица 

 
505 
500 
300 
200 
300 
160 
800 
500 
150 
60 

130 
60 

120 

 
85 

150 
80 

100 
280 
100 
160 
65 

100 
60 
20 
40 
30 

    Сви факултети Универзитета у Новом Саду 3.785 1.270 
      4. Факултети Универзитета у Нишу 
  1. Грађевински факултет, Ниш 
  2. Економски факултет, Ниш 
  3. Електронски факултет, Ниш 

 
150 
300 
350 

 
30 

200 
50 



 483 

  4. Машински факултет, Ниш 
  5. Медицински факултет, Ниш 
  6. Правни факултет, Ниш 
  7. Технолошки факултет, Лесковац 
  8. Факултет заштите на раду, Ниш 
  9. Филозофски факултет, Ниш 
10. Учитељски факултет, Врање 

300 
200 
250 
120 
100 
300 
60 

100 
80 

250 
45 
50 

120 
40 

    Сви факултети Универзитета у Нишу 2.130 965 
5. Факултети Универзитета у Приштини 
  1. Медицински факултет, Приштина 
  2. Правни факултет, Приштина 
  3. Економски факултет, Приштина 
  4. Факултет физичке културе, Приштина 
  5. Грађевинско-архитектонски факултет,  
      Приштина 
  6. Електротехнички факултет, Приштина 
  7. Машински факултет, Приштина 
  8. Пољопривредни факултет, Приштина 
  9. Природно-математички факултет, Приштина 
10. Рударско-металуршки факултет, Косовска 
      Митровица 
11. Факултет уметности, Приштина 
12. Филозофски факултет, Приштина 
13. Филолошки факултет, Приштина 
14. Учитељски факултет, Призрен 

 
125 
200 
250 
60 

140 
 

155 
200 
240 
300 
105 

 
50 

160 
335 
60 

 
45 

150 
150 
30 
70 

 
50 
50 

100 
125 
35 

 
20 

110 
125 
40 

    Сви факултети Универзитета у Приштини 2.380 1.100 
6. Факултети Универзитета у Крагујевцу 
  1. Машински факултет, Крагујевац 
  2. Технички факултет, Чачак 
  3. Правни факултет, Крагујевац 
  4. Економски факултет, Крагујевац 
  5. Природно-математички факултет, Крагујевац 
  6. Агрономски факултет, Чачак 
  7. Медицински факултет, Крагујевац 
  8. Машински факултет, Краљево 
  9. Учитељски факултет, Јагодина 
10. Учитељски факултет, Ужице 

 
250 
200 
200 
250 
300 
150 
80 

100 
60 
60 

 
50 
50 

100 
150 
70 
90 
40 
50 
40 
40 

    Сви факултети Универзитета у Крагујевцу 1.650 680 

Члан 2. 

Држављани Савезне Републике Југославије, који су претходно 
школовање завршили у иностранству, могу се уписати у односу на број 
утврђен за студенте држављане СРЈ, и то: 



 484

– на факултетима техничких, биотехничких, природно-
математичких наука и факултету уметности, односно Академији уметнос-
ти до 2% броја студената који се финансирају из буџета и 1% броја студе-
ната који плаћају школарину. 

– на факултетима друштвених и медицинских наука до 1% броја 
студената који се финансирају из буџета и 1% броја студената који плаћају 
школарину. 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије“. 

 
 

05 број 06-1741/8-7 
У Београду, 27. априла 1994. године 

 
Влада Републике Србије 

Потпредседник, 
проф. др Слободан Унковић, с. р.  

 
 

[Службени гласник Републике Србије, 50(1994), 29, стр. 806-807] 
 
 
 




